
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
МАТУШКИНО  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14 марта 2018 года № 5/4 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно - 

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 

2 квартал 2018 года 
 

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и обращением главы управы района Матушкино города Москвы от 12 

марта 2018 года № 01-09-386/8, поступившего в Совет депутатов 13 марта 2018 

года № МОМ-1/15-76/8, Совет депутатов муниципального округа 

Матушкино решил: 

     1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2018 года 

(приложение). 

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского 

административного округа города Москвы и управу района Матушкино города 

Москвы на следующий рабочий день после его принятия. 

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Матушкино www.matushkino.ru. 

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В. 
 

Глава муниципального округа 

Матушкино                                                                                    В.В. Анисимов 

http://www.matushkino.ru/


  Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 14 марта 2018 года № 5/4 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на 2 квартал 2018 года 

 

№ 

п/п 
Наименование 

 мероприятия 

Дата и время 

проведения 

Место проведения Охват Ответственный Финанси-

рование 

Апрель 
1 Мероприятия к Международному дню 

освобождения узников фашистских лагерей: 

возложение цветов к памятным местам  на 

Поклонной горе. 

10.04.2018  

 

г. Москва 

Поклонная гора 

10 Управа района Матушкино 1.0 

Привле-

ченные  

ср-ва 

1.1 Публикация информации в электронной газете 

«Вести Матушкино» и на официальном сайте 

управы района Матушкино о событиях и узниках 

фашистских лагерей. 

Апрель  

2018 года 

 

газета «Вести 

Матушкино», 

официальный сайт 

управы района 

Матушкино 

- Управа района Матушкино - 

1.2 Организация и проведение цикла тематических 

книжных и  иллюстративных выставок, а также 

работ декоративно-прикладного и 

изобразительного творчества. 

Апрель  

2018 года 

 

Библиотека № 254, 

ЦДБ № 251, 

 ГБУ «Заря» 

 Управа района Матушкино - 

2 Мероприятия к 73-й годовщине Победы в 

ВОВ: 

     

2.1 Участие в проведении общегородской 

благотворительной акции по обустройству 

воинских памятников, обелисков и мест 

захоронений ветеранов и участников ВОВ на 

городском кладбище.  

4-я декада 

апреля 2018 

Городское 

кладбище, 

памятные места 

района Матушкино 

30 Управа района Матушкино, 

Советы ветеранов   

Молодежная палата района 

Матушкино,  

«КультВолонтер» 

(культурный центр 

«Зеленоград»), ПК № 50 

1.0 

Привле-

ченные  

ср-ва 

2.2 Оформление стендов ко Дню Победы в Апрель Советы  ветеранов  20 Советы ветеранов  - 



помещениях Советов ветеранов района 

Матушкино. 

2018 

 

(1, 2, 4-а, 4-б 

микрорайон) 

района Матушкино 

2.3 Организация посещения тематической выставки 

«У деревни Матушкино, где погиб неизвестный 

солдат» школьниками и ветеранами ВОВ.  

Апрель 2018 г. 

 

ГБУ «Заря» 

(Корп.161) 

 

40 Управа района Матушкино, 

ГБУ «Заря» 

 

- 

2.4 Публикация поздравления главы управы  

ветеранам ВОВ в электронной газете «Вести 

Матушкино» и на официальном сайте управы 

района Матушкино. 

 

4-я декада 

апреля 2018 

газета «Вести 

Матушкино», 

официальный сайт 

управы района 

Матушкино 

 Управа района 

Матушкино 

- 

3 Общегородской субботник с участием 

школьников, воспитанников учреждений 

дополнительного образования, учащихся 

Политехнического колледжа № 50, 

представителей Советов ветеранов. 

Апрель 2018  Район Матушкино 1000 Управа района Матушкино - 

4 Мероприятия к празднику Пасха (8 апреля):      

4.1 Раздача куличей малообеспеченным и одиноко 

проживающим жителям района и многодетным 

семьям. 

02.04.2018 -

04.04.2018 

Управа района 

Матушкино, 

 ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(корп.205-а) 

100 Управа района Матушкино,  

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский», 

общественные организации 

района Матушкино 

10.0 

Привле-

ченные  

ср-ва 

5 Мероприятия, посвященные 32-й годовщине 

катастрофы на Чернобыльской АЭС: 
 

     

5.1 Публикация информации в электронной газете 

«Вести Матушкино» и на официальном сайте 

управы района Матушкино о событиях и 

участниках ликвидации последствий аварии  на 

Чернобыльской АЭС. 

Третья декада 

апреля  

2018  

 

Управа района 

Матушкино 

- Управа района Матушкино - 

5.2 Организация и проведение цикла тематических 

книжных и  иллюстративных выставок, а также 

работ декоративно-прикладного и 

изобразительного творчества. 

 

Третья декада 

апреля  

2018  

 

Библиотека № 254, 

ЦДБ № 251, ГБУ 

«Заря» 

150 Библиотека № 254, 

ЦДБ № 251, ГБУ «Заря» 

- 

Май 

6 Мероприятия, посвященные Дню Весны и      



Труда:  

6.1 В рамках фестиваля «Московская весна»: 

- Выставка-ярмарка прикладного творчества 

«Золотые руки» с участием детей – сирот, детей-

инвалидов и семей с детьми инвалидами. 

(при условии проведения фестиваля). 

01.05.2018-

11.05.2018 

10.00-20.00 

г. Зеленоград 

Площадь Юности  

 

 

20 Управа района Матушкино,  

РООИ «Алые паруса» 

- 

7. Мероприятия ко Дню Победы:      

7.1 Организация и поведение праздничного 

мероприятия, посвященного Дню Победы. 

Встреча главы управы и администрации района 

Матушкино с ветеранами ВОВ и  активами 

Советов ветеранов.  

1-я декада мая 

2018 

15.00 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

 (корп. 205-а) 

40 Управа района 

Матушкино,  

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский», 

 Советы ветеранов 

140.0- 

бюджет 

ГМ 

7.2 Поздравление ветеранов ВОВ, состоящих на 

надомном обслуживании, и находящихся на 

лечении в ГКБ им. М.П. Кончаловского. 

До  

8 мая 2018  

ГКБ им. М.П. 

Кончаловского 

Уточ-

няется 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский»,  

 Советы ветеранов, 

 управа района Матушкино 

- 

7.3 Праздничные благотворительные обеды для 

ветеранов ВОВ. 

1-я декада мая 

2018  

Место уточняется 20 Управа района 

 Матушкино 

60.0- 

Привле-

ченные  

ср-ва 

7.5 «Никто не забыт, ничто не забыто»- проведение 

памятно-мемориальных мероприятий, 

возложение цветов и корзин к Монументу Славы 

на 40-м км Ленинградского шоссе и памятным 

знакам района Матушкино. 

 1 декада мая 

2018 

12.00  

Монумент Славы, 

памятные места 

района 

1000 Управа района 

 Матушкино, Советы 

ветеранов района 

Матушкино 

5,0- 

привле-

ченные 

средства 

7.6 «Эшелон Победы» уличная праздничная 

программа для ветеранов ВОВ и жителей района 

Матушкино. 

2-я декада мая 

время 

уточняется 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(площадка у  

корп. 205-а) 

250 

 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский», 

управа района Матушкино  

5,0-

привле-

ченные 

средства 

7.7 «Вспоминая о войне» - встречи ветеранов и 

участников ВОВ с учащимися школ района в 

рамках патриотической акции «Эстафета 

поколений». 

Апрель-май 

2018 

Школы: № 618, 

842, 1353  

 

100 

 

Управа района Матушкино,  

Советы ветеранов  

- 

8 Мероприятия ко Дню семьи (15 мая):      

8.1 Тематические выставки работ изобразительного 

и  декоративно-прикладного творчества, 

15.05.2018 г. Библиотека №254 

(корп.232), 

60 Библиотека №254, 

 ЦДБ №251, ГБУ ТЦСО 

- 



посвященные  Международному Дню семьи  ЦДБ №251 

(корп.401) 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(корп.205-а) 

«Зеленоградский» 

 

Июнь 

9 Мероприятия к Международному дню 

защиты детей (1 июня): 

     

9.1 Тематические выставки работ изобразительного 

и  декоративно-прикладного творчества, 

посвященные  Международному Дню защиты 

детей  

01.06.2018 Библиотека №254 

(корп.232), 

ЦДБ №251 

(корп.401) 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(корп.126) 

60 Библиотека №254, 

 ЦДБ №251, ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

 

- 

10 Мероприятия ко Дню России (12 июня):      

 Тематические выставки работ изобразительного 

и  декоративно-прикладного творчества, 

посвященные  Дню России 

Вторая декада 

июня.2018 

Библиотека №254 

(корп.232), 

ЦДБ №251 

(корп.401) 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(корп.126) 

60 Библиотека №254, 

 ЦДБ №251, ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

 

- 

11 Мероприятия, посвященные Дню памяти и 

скорби (22 июня): 

 - - Управа района Матушкино  

11.1 Участие делегации района Матушкино в акции 

«Память». 

21.06.2018-

22.06.2018 

Парк 40-летия 

Победы 

5 Управа района Матушкино 1.0 

Привле-

ченные 

ср-ва 

11.2 «Никто не забыт, ничто не забыто»- проведение 

памятно-мемориальных мероприятий, 

возложение цветов и корзин к Монументу Славы 

на 40-м км Ленинградского шоссе и памятным 

знакам района Матушкино. 

(При проведении городского мероприятия) 

22.06.2018 

12.00 

 

Монумент Славы 

на 40-м км 

Ленинградского 

шоссе, памятные 

знаки и памятные 

доски района 

Матушкино 

40 Управа района Матушкино,  

ПК № 50, 

Советы ветеранов района 

1.0 

Привле-

ченные  

ср-ва 



12 Мероприятия, посвященные 73-ой годовщине 

Парада Победы (24 июня): 

 - - Управа района Матушкино  

12.1 Тематические выставки работ изобразительного 

и  декоративно-прикладного творчества, 

посвященные  73-й годовщине Парада Победы 

Третья декада 

июня.2018 

Библиотека №254 

(корп.232), 

ЦДБ №251 

(корп.401) 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(корп.126) 

60 Библиотека №254, 

 ЦДБ №251, ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

 

- 

Мероприятия ГБУ «Заря» 

Апрель 

1 Мероприятия, посвященные Дню 

космонавтики (12 апреля), Пасхе (8 апреля), 

Дню пожарной охраны (30 апреля) 

     

2 «Свет далеких звезд» - выставка рисунков и 

работ декоративно-прикладного творчества Арт-

студии «Мастерёнок» и творческой студии 

«Маковка» 

02-13.04.18г. ГБУ "Заря", 

корп.233 

50 ГБУ «Заря»  

3 «Пасхальная радость» – мастер-класс в 

творческой студии «Маковка»  

03.04.18г., 

17.30 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

4 Экскурсии в музей Матушкино  Апрель 18г. ГБУ "Заря", 

корп.161, пом.2 

20 ГБУ «Заря»  

5 «Космическая станция» - мастер-класс в 

объединении «Песочная сказка», посвященный 

Дню космонавтики для всех желающих 

10.04.18г., 

15.00 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

6 «Солнечная система в твоих руках» – 

интерактивное занятие в Арт-студии 

«Мастерёнок» 

11.04.18г., 

17.00 

ГБУ "Заря", 

корп.147, пом.8 

20 ГБУ «Заря»  

7 «Хорошие манеры» – открытое занятие ко Дню 

Культуры в хореографической студии 

«Очарование» 

11.04.18г., 

19.00 

ГБУ "Заря", 

корп.147, пом.3 

20 ГБУ «Заря»  

8 Квест-игра - 2018 13.04.18г., 

17.00 

ГБУ "Заря",   корп. 

233 

20 ГБУ «Заря»  

9 «Три поросенка» - детский спектакль в семейном 

театре «Маски»  

18.04.18г., 

17.00 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

30 ГБУ «Заря»  

10 Детский спектакль в студии театра кукол 19.04.18г., ГБУ "Заря", 30 ГБУ «Заря»  



«Рукавичка»  18.30 корп.233 

11 Соц. опрос «Здоровье – важнее всего» 20.04.18г., 

17.00 

ГБУ "Заря",   корп. 

233 

20 ГБУ «Заря»  

12 «Как жить и чувствовать себя молодо» - 

открытая встреча клуба «Территория 

вдохновения» 

25.04.18г., 

19.30 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

13 «Фейерверк» – мастер-класс ко Дню танца в 

хореографической студии «Очарование» 

25.04.18г., 

19.00 

ГБУ "Заря", 

корп.147, пом.3 

20 ГБУ «Заря»  

14 «Путаница» - игровая программа на 

противопожарную тематику в семейном театре 

«Маски» (открытое занятие для родителей) 

25.04.18г., 

17.30 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

30 ГБУ «Заря»  

15 Мероприятия, посвященные Празднику 

весны и труда, Дню Победы и Дню отказа от 

табака – 31 мая 

     

16 «Вечно юн и прекрасен мир» - выставка 

рисунков и работ декоративно-прикладного 

творчества, посвященная Празднику весны и 

труда  

24.04 - 

2.05.18г.,     

10.00-18.00 

ГБУ "Заря 

корп. 233 

50 ГБУ «Заря»  

17 «Память великому подвигу» - выставка рисунков 

и работ декоративно-прикладного творчества, 

посвященная Дню Победы 

25.04.18г.- 

31.05.18г., 

10.00-18.00 

ГБУ "Заря",   корп. 

233 

50 ГБУ «Заря»  

18 «Формула здоровья» - праздничное мероприятие 

(награждение победителей конкурса рисунков и 

плакатов «Здоровые дети – здоровая нация» 

(Всемирный день здоровья и отказа от курения) 

Апрель 2018г. ГБУ "Заря", 

корп.233 

50 ГБУ «Заря» 2,5 -

гос.задан

ие 

Май 

19 «Георгиевская лента» - акция, посвященная Дню 

Победы 

Май 2018г. 

 

ГБУ «Заря», 

корп. 233 

50 ГБУ «Заря» 2,0 - 

гос.задан

ие 

20 «Никто не забыт и ничто не забыто» праздничная 

программа, посвященная Дню Победы 

Май 2018г. 

 

ГБУ «Заря», 

корп. 233 

40 ГБУ «Заря» 2 

гос.задан

ие,0 -  

21 «Голубь мира» - открытое занятие в Арт-студии 

«Мастерёнок» 

03.05.18г., 

17.00 

 

ГБУ "Заря",   корп. 

233 

15 ГБУ «Заря»  

22 «Май долгожданный» - открытое занятие в 04.05.18г., ГБУ "Заря",   корп. 15 ГБУ «Заря»  



творческой студии «Маковка» 17.30 

 

233 

23 «Жить в согласии с природой» - проект по 

этноэкологии 

Май.2018г. ГБУ «Заря», 

корп.233. лесопарк 

2-го мкр. 

50 ГБУ «Заря»  

24 «Дети военной поры» Традиционная встреча 

жителей бывших деревень Матушкино, Савелки, 

Ржавки в музее Матушкино  

Май 2018г. Музей Матушкино 

Корп. 161 пом. 2 

30 ГБУ «Заря»  

25 «Дань уважения» – открытое занятие в честь 

Великой Победы в хореографической студии 

«Очарование» 

16.05.18г., 

19.00 

ГБУ "Заря", 

корп.147, пом.3 

20 ГБУ «Заря»  

26 Мероприятия, посвященные Дню семьи 

 (15 Мая), летним каникулам  

   ГБУ «Заря»  

27 «Кошкин дом» - игровой спектакль в семейном 

театре «Маски»   

16.05.18г., 

17.00 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

28 Детский спектакль в студии театра кукол 

«Рукавичка»  

17.05.18г., 

18.30 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

29 Тренинг «Шесть стульев» 18.05.18г., 

17.00 

ГБУ "Заря",   корп. 

233 

20 ГБУ «Заря»  

30 «Любимая семейная история» - открытое занятие 

в объединении «Песочная сказка» ко Дню семьи 

22.05.18г.,            

14.30 

ГБУ "Заря",   корп. 

233 

20 ГБУ «Заря»  

31 «Ура, каникулы!» – открытое занятие в 

хореографической студии «Очарование»  

23.05.18г., 

19.00 

ГБУ "Заря", 

корп.147, пом.3 

30 ГБУ «Заря»  

32 «Счастливое детство» - выставка рисунков и 

работ декоративно-прикладного творчества 

28.05-

30.06.18г., 

10-18.00 

 50 ГБУ «Заря»  

33 «Ох уж эти детки!» - открытое занятие в 

творческой студии «Маковка» 

29.05.18г., 

17.30 

 20 ГБУ «Заря»  

34 «Солнечный круг» - игровая программа в 

семейном театре "Маски", посвященная Дню 

защиты детей (открытое занятие для родителей)  

30.05.18г., 

17.00 

 20 ГБУ «Заря»  

Июнь 

35 День защиты детей, летние каникулы, 

Пушкинский день Детский спектакль (6 

июня), День России (12 июня) 

     

36 Праздник "Путешествие в мир детства", Июнь 2018г. Площадь Юности 1500 ГБУ «Заря» 5,0- 



посвященный Дню защиты детей (анимационная 

игровая программа, конкурсы, аттракционы, 

мастер-классы) 

гос.задан

ие 

37 Мастер-класс ко Дню России в 

хореографической студии «Очарование»  

06.06.18г., 

19.00 

ГБУ "Заря", 

корп.147, пом.3 

20 ГБУ «Заря»  

38 «Активное здоровое лето» - открытое занятие в 

творческой студии «Песочная сказка» 

05.06.18г., 

14.30 

ГБУ "Заря",   корп. 

233 

20 ГБУ «Заря»  

39 «С чего начинается Родина» - мастер-класс в 

творческой студии «Маковка», посвященный 

Дню России 

08.06.18г., 

17.30 

ГБУ "Заря", 

корп.147, пом.8 

30 ГБУ «Заря»  

40  Детский спектакль, посвященный Пушкинскому 

дню в семейном театре «Маски» 

13.06.18г., 

17.00 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

30 ГБУ «Заря»  

41  «Мы живем в России» - игровая праздничная 

программа для детей и подростков, посвященная 

Дню России 

Июнь 2018г. Спортивная 

площадка, «Быково 

болото», корп.158 

70 ГБУ «Заря» 1,0 - 

гос.задан

ие 

42 «Клуб свободного посещения» Мастер-классы; 

настольные, и подвижные игры для детей и 

подростков, проведение игровых программ и 

постановка спектаклей 

  

Июнь, июль, 

август 2018г. с 

понедельника 

по четверг   

14.00-17.00 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

100 ГБУ «Заря»  

43 День памяти и скорби (22 июня), 

Международный день борьбы с наркоманией 

(26 июня), День молодежи (27 июня), летние 

каникулы 

     

44 «Лето в городе» - игровая программа для детей и 

подростков  

20.06.18г., 

15.00 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

45 Детский спектакль в студии театра кукол 

«Рукавичка»  

21.06.18г., 

18.30 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

46 «Любимый город» (рисуем Зеленоград) - мастер-

класс в Арт-студии «Мастерёнок» 

13.06.18г., 

17.00 

ГБУ «Заря», 

корп.147, пом.8 

15 ГБУ «Заря»  

47 Экскурсия в музей Матушкино, посвященная 

Дню памяти и скорби  

Июнь 2018г. Музей Матушкино, 

корп.161, пом. 2 

10 ГБУ «Заря»  

48 Игровая программа для подростков «Мир 

детства» 

15.06.18 г. 

17.00 

ГБУ "Заря", 

корп.233 

30 ГБУ «Заря»  

49 «Мы за здоровый образ жизни» - выставка 

рисунков и работ декоративно-прикладного 

18-29.06.18г., 

10.00-17.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

30 ГБУ «Заря»  



творчества объединений ГБУ «Заря» 

 

50 «Твори добро» - мастер-класс в творческой 

студии «Маковка» 

26.06.18г., 

17.30 

ГБУ "Заря", корп. 

147, помещение 8 

20 ГБУ «Заря»  

 Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия  

 Апрель  

51 Соревнования по футболу на призы клуба 

«Кожаный мяч» в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

«Московский двор-спортивный двор» 

Апрель 

(игры по 

расписанию) 

 

ГБОУ ВПО МГПУ, 

футбольное поле, 

корп. 425-а 

30 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

52 Детский турнир по быстрым шахматам 01.04.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

53 Взрослый турниры по быстрым шахматам 01.04.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

54 Открытая тренировка по настольному теннису 03.04.18 16.00 Корп. 233 10 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

55 Открытое занятие в секции аэробики для  

женщин 
02.04.18 20.00 Корп. 233 12 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

56 Финальные окружные соревнования по гиревому 

спорту в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для всех» 

07.04.18 13.00 
ФОК «Радуга», 

пр. 474, д. 3, стр. 1 
16 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

57 Финальные окружные соревнования по 

настольному теннису в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

пенсионеров города Москвы 

07.04.18 11.00 
ФОК «Радуга», 

пр. 474, д. 3, стр. 1 
5 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

58 Детский турнир по быстрым шахматам 08.04.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

59 Взрослый турниры по быстрым шахматам 08.04.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

60 
Мастер-класс по волейболу 11.04.18 20.00 ПК №50 20 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

61 «Взлетая высоко» - соревнования по 14.04.18 12.00 Спортивная 40 Управа района Матушкино 1,0 - 



авиамодельному спорту на Кубок «Зари» площадка Быково 

болото  

ГБУ «Заря» гос.задан

ие 

62 Детский турнир по быстрым шахматам 15.04.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

63 Взрослый турниры по быстрым шахматам 15.04.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

64 Открытая тренировка в секции смешанных 

единоборств 

16.04.18 18.00 Корп. 233 10 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

65 
Мастер-класс в секции регби 17.04.18 16.00 

СШОР №111, 

малое поле 
30 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

66 
Открытая тренировка в секции дартс 19.04.18 18.00 Корп. 239 12 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

67 Финальные окружные соревнования по легкой 

атлетике в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады пенсионеров города 

Москвы 

21.04.18 11.00 

Стадион 

«Ангстрем», 

Озёрная аллея, д.3 

5 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

68 Детский турнир по быстрым шахматам 22.04.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

69 Взрослый турниры по быстрым шахматам 22.04.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

70 
Мастер-класс в секции брейк-данс 23.04.18 17.00 Корп. 233 10 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

71 Финальные окружные соревнования по 

плаванию в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады пенсионеров города 

Москвы 

29.04.18 10.00 
ФОК «Малино», 

корп.860 
5 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

72 Детский турнир по быстрым шахматам 29.04.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

73 Взрослый турниры по быстрым шахматам 29.04.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 



74 
Мастер-класс по самбо 30.04.18 15.00 Корп. 233 10 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

Май 

75 
Мастер-класс по аэробике для женщин 03.05.18 20.00 Корп. 233 12 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

76 
Открытый турнир по регби среди детских 

команд, посвященный Дню Победы 
05.05.18 

Регбийный стадион 

в Парке победы 
100 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

2,0 - 

гос.задан

ие 

77 Детский турнир по быстрым шахматам 06.05.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

78 Взрослый турниры по быстрым шахматам 06.05.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

79 Мастер-класс в секции авиамоделирования 07.05.18 15.00 Корп. 409 15 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

80 Турнир по дартс 10.05.18 18.00 Корп. 239 12 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

81 Финальные окружные соревнования по легкой 

атлетике (кросс) в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады «Спорт 

для всех» 

12.05.18 11.00 

Стадион 

«Ангстрем», 

Озерная аллея, д.3 

20 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

82 
Открытый турнир по самбо «Наши победы, тебе 

Зеленоград» 
12.05.18 

ГБУ «Заря», корп. 

233 
40 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

1,0 - 

гос.задан

ие 

83 Детский турнир по быстрым шахматам 13.05.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

84 Взрослый турниры по быстрым шахматам 13.05.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

85 Турнир по настольному теннису 18.05.18 16.00 Корп.233 12 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

86 Детский турнир по быстрым шахматам 20.05.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 



корп. 239 

87 Взрослый турниры по быстрым шахматам 20.05.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

88 Мастер-класс в секции брейк-данс 21.05.18 16.00 Корп. 233 16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

89 
Товарищеская игра по волейболу 23.05.18 20.00 ПК № 50 20 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

90 
Открытый турнир по футболу среди детских 

команд на призы ГБУ «Заря» 
25.05.18 

Спортивная 

площадка, корп.158 

 Быково болото 

40 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

1,0 - 

гос.задан

ие 

91 Детский турнир по быстрым шахматам 27.05.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

92 Взрослый турниры по быстрым шахматам 27.05.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

93 Открытая тренировка в секции смешанных 

единоборств 
28.05.18 18.00 Корп. 233 12 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

Июнь 

94 Финальные окружные соревнования спортивных 

семей «Туристический слёт» в рамках 

Московской комплексной межокружной 

Спартакиады «Всей семьей за здоровьем!» 

02.06.18 11.00 
Поляна 3-х 

родников 
20 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

95 Детский турнир по быстрым шахматам 03.06.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

96 Взрослый турниры по быстрым шахматам 03.06.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

97 Товарищеская игра по флорболу 04.06.18 16.00 Корп. 165 стр.1 12 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

98 
Спортивный праздник «Готов к труду и 

обороне», посвященный «Дню России» 
07.06.18 

Спортивная 

площадка, корп.165 

стр.1 

60 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

1,5 - 

гос.задан

ие 

99 Детский турнир по быстрым шахматам 10.06.18 12.00 Шахматный клуб 16 Управа района Матушкино  



«Спартаковец» 

корп. 239 

ГБУ «Заря» 

100 Взрослый турниры по быстрым шахматам 10.06.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

101 Мастер-класс по авиамоделированию 13.06.18 15.00 Корп. 409 15 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

102 
Товарищеская игра по волейболу 14.06.18 20.00 

Спорт. площадка 

корп. 417 
20 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

103 Детский турнир по быстрым шахматам 17.06.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

104 Взрослый турниры по быстрым шахматам 17.06.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

105 Мастер-класс по брейк-дансу 18.06.18 16.00 Спорт. площадка 

корп. 165 стр.1 

12 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

106 Турнир по настольному теннису 22.06.18 16.00 Спорт. площадка 

Бер.ал. д.6а 

20 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

107 Открытая тренировка в секции дартс 21.06.18 18.00 Корп. 239 12 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

108 Детский турнир по быстрым шахматам 24.06.18 12.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

16 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

109 Взрослый турниры по быстрым шахматам 24.06.18 15.00 Шахматный клуб 

«Спартаковец» 

корп. 239 

22 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

110 «Фитнесс-зарядка в каждый дом» традиционная 

зарядка для жителей района, посвященная Дню 

молодежи и в рамках плана мероприятий по 

профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних. 

26.06.18 

Спортивная 

площадка, корп.165 

стр.1 

40 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

1,0 - 

гос.задан

ие 

111 
Мастер-класс в секции регби  28.06.18 16.00 

Малое поле СШОР 

№111 
20 

Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

112 Товарищеская игра по футболу 29.06.18 16.00 Спорт. площадка 

корп. 138 

20 Управа района Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 




